Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 24 de junho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº LXXXIV– Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO CONVITE N° 02/2022

O município de Taquaraçu de Minas/MG, torna público para conhecimento dos interessados que a
Carta Convite nº 02/2022, obteve o seguinte resultado: As empresas GILBRALTAR COMERCIO E
INDUSTRIA EIRELI e TOP MINAS COMERCIO DE MÓVEIS LTDA foram declaradas INABILITADAS. As
empresas DETTO MOBILIARIO CORPORATIVO LTDA, OFFICE-A COMERCIO DE MOVEIS LTDA – ME e
ESPAÇO A MOVEIS PLANEJADOS LTDA foram declaradas HABILITADAS.  Os interessados, querendo,
terão vistas dos autos, podendo, eventualmente, interpor recursos, pertinentes a essa fase, no
prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar da data da efetiva publicação do extrato deste julgamento.
Não havendo interposição de recurso, a abertura do envelope nº 02 (Proposta de Preços)
acontecerá no dia 29 de junho de 2022 as 08 horas na Prefeitura Municipal, sede na Rua Doutor
Tancredo de Almeida Neves, n° 225, Centro, Taquaraçu de Minas/MG, 24 de janeiro de 2022.
Ernane Henriques de Souza – Presidente da CPL.

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO RELATIVA AO PROCESSO Nº 001/2022,

CREDENCIAMENTO Nº 01/2022.

 Reconheço e RATIFICO a INEXIGIBILIDADE de licitação para contratação de prestação de serviços
de exames laboratoriais, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, com
fundamento no art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93, atendido ao disposto no parágrafo único do art. 26 do
mesmo diploma legal, tendo em vista o constante do presente processo.

PRESTADOR DE SERVIÇO

JW LABORATÓRIO LTDA, CNPJ Nº 43.316.046/0001-27

   Taquaraçu de Minas/MG, 24 de junho de 2022.

Célio Marcolino da Fonseca

Secretário Municipal de Saúde

RESULTADO DA INEXIGIBILIDADE DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2022, CREDENCIAMENTO Nº

01/2022.

 A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, através da Comissão Permanente de Licitação,

torna público o resultado do Processo Licitatório nº 001/2022, Credenciamento nº 01/2022, na forma que

segue:

Requerente: Município de Taquaraçu de Minas

Prestador de Serviços: JW LABORATÓRIO LTDA, CNPJ Nº 43.316.046/0001-27

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 24 de junho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº LXXXIV– Lei Municipal nº 853/2014.

2

Objeto: Credenciamento de Prestação de Serviços de Exames Laboratoriais, para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fundamento legal: art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.

Despacho de Ratificação: Secretário Municipal de Saúde

Ernane Henriques de Souza

Presidente da Comissão

		2022-06-24T16:56:58-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159